关于组织开展“我们的新时代”短视频、摄影

作品征集活动的通知

各乡镇（街道）党（工）委，区委各部门，区直各单位、垂直管理部门党组（党委），各人民团体党组：

根据中宣部统一部署和省委宣传部、市委宣传部相关工作安排，区委宣传部现组织开展“我们的新时代”短视频、摄影作品征集活动，请各单位做好发动工作，积极踊跃参加。有关工作安排通知如下。

一、征集时间

即日起至2022年4月底。
二、征集对象
各乡镇街道、庐阳经开区，区直各部门，广大市民群众。

三、内容要求

1.深入反映党的十八大以来各地基层党委政府认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，坚持以人民为中心的发展理念，各地经济社会发展取得的历史性成就、发生的历史性变革。

2.重点围绕实现全面小康、巩固脱贫攻坚成果、推进乡村振兴等主题组织策划，选取典型人物、典型故事和具有特殊历史意义的地点，用小切口折射大主题，生动展示党的十八大以来的新风貌新变化新成就。

3.鼓励基层群众讲身边事、讲自己事，用群众语言和接地气的叙事方式，通过镜头记录家乡日新月异的变化，捕捉普通人建设幸福庐阳、美好安徽、美丽中国的动人瞬间，客观平实展现基层群众的获得感幸福感安全感。

4.鼓励作品充分展示各地特色优势产业、独特文化传统、深厚历史底蕴和多姿多彩的自然地理风貌。

四、优秀作品展示
区级融媒体平台“庐阳发布”微信、快手、抖音、微博等开设“我们的新时代”专栏刊登优秀短视频、摄影作品。优秀作品还将向省市主要新闻单位和学习强国平台推荐刊发。

五、参与方式
投稿地址：1578573710@qq.com，作品标题前标明【我们的新时代】。

（联系人：区宣教中心吴京，电话：65699598。）
附件：短视频、摄影作品制作供稿标准要求

中共合肥市庐阳区委宣传部

2022年4月8日
附件

短视频、摄影作品制作供稿标准要求

一、视频质量要求

    1．短视频拍摄手法不限，画面连贯、内容完整、立意新颖，时长控制在l至5分钟，形式包含但不限于Vlog、微电影、微纪录片、MV等；

    2．视频须横幅拍摄，视频画幅比例建议l6：9，画面应避免四周均为黑边的情况出现；

    3．保证声音清晰可分辨，保证左右声道的完整性（立体声）；

    4．保证视频清晰度至少为HD（高清）；

    5．剪辑应避免发生跳帧、花屏、场纹、无故黑屏等技术层面问题；

    6．视频画面中不能带角标、水印、字幕；

    7．视频须音画同步；

    8．视频帧速率建议采用25帧每秒或30帧每秒；

    9．视频格式：mp4、mov，单个文件大小最大4G;

10．如有视频简介，须言简意赅，清晰说明时间、地点、人物、事件，人物姓名、职务等信息须在文稿中体现。如果视频中有同期声，须提供同期声文字。

    二、图片质量要求
    1．单幅摄影作品或组图（不超过5张）均可，原则上拍摄彩色图片；

    2． 图片色彩丰富清晰、构图完整、表现力强。图片格式：JPG、JPEG、PNG、BMP均可，单张图片大小不超过2M;

    3．摄影作品需配以简要完整的标题和说明，标题要主旨鲜明、简练准确、新闻性强，说明内容导向正确、主题鲜明、表述准确、逻辑清晰；

    4．投稿者应确保所投作品本身原貌及其所反映事件的真实性，原则上为纪实作品，谢绝电脑创意作品和艺术摄影，不得通过制图软件等方式对画面内容进行任何修改、增加或删减。

    三、注意事项
    1．作品中出现党旗、国旗、军旗等旗帜时，须符合相关规范；

    2．作品中出现党徽、国徽、党章等徽章时，须符合相关规范；

    3．作品中出现世界地图、中国地图等地图时，须准确（参考链接：http://bzct. ch. mnr. gov. cn/）；

    4．作品内容涉及的文字须准确，没有错别字，出现简体字外的其他文字时，须加倍严谨对待，如英文、少数民族文字等；

    5．作品内容涉及少数民族同胞时，相关名称、风俗、服饰等须准确；

    6．作品内容涉及宗教方面，须符合国家相关规定；

    7．凡投稿作品，即视为投稿者独家、免费、长期授权“学习强国”学习平台运营方和中央及省直各新闻媒体单位行使除署名权和保护作品完整权外的其他全部权利，包括该等权利的转授权以及后续使用过程中进行必要修改的权利（获奖作品首次在平台展示不作修改）；

    8．投稿者需保证所投作品为原创且享有全部合法权利，若侵犯他人合法权益，如知识产权、名誉权、隐私权、肖像权等，则由投稿者承担全部法律责任；

    9．本供稿要求解释权属于主办方。凡投稿者，即视为其已同意本供稿要求之所有规定。

中共合肥市庐阳区委宣传部

PAGE